
CR1 030676
SMLOUVA O DÍLO

Výzva k podání nabídek č. 20 v kategorii 4 - Pěstební činnosti na LS Černá Hora, revíry
Kunštát a Boskovice 

číslo VZ 916/2019/216

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“) mezi:

1. Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem, na základě Směrnice 
2/2019 Podpisový řád zastoupen I  Ph.D., ředitelem 
krajského ředitelství Brno, 
adresa elektronické pošty: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Lesy ČR‘i)

a

2. LESCUS Cetkovice, s.r.o.
se sídlem Velká Strana 43, 679 38 Cetkovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vložka 17575
IČO: 60732547, DIČ: CZ60732547
zastoupená  jednatelem,
bankovní spojení: 

číslo účtu: 
(dále jen „Smluvnípartner“)

I. Úvodní ustanovení
1. Smlouva je Smlouvou na plnění veřejné zakázky zadané v rámci dynamického nákupního 

systému s názvem „Provádění pěstebních činností (DNS)“, jehož zavedení bylo oznámeno 
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2017- 032821 (dále jen ,,DNS“) a to v 
kategorii DNS s názvem KŘ Brno kategorie 4.

2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků řízení k zadání veřejné zakázky v DNS 
zahájeného výzvou k podání nabídky ve smyslu § 141 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), odeslanou 
dne 11. 9. 2019 (dále také jen „Výzvě k podání nabídek11) a v souladu s nabídkou 
Zhotovitele podanou v tomto výběrovém řízení.

3. Při výkladu ustanovení této Smlouvy je třeba přihlížet i k ustanovením zadávací 
dokumentace (Výzvy k podání nabídek) k veřejné zakázce.

4. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí Občanským zákoníkem.

strana 1/30



II. Definice některých pojmů

„Smlouva"

„Vymezené území“ či „VÚ“

„Projekt"

„Zadávací list“

„Zákon o rostlinolékařské péči“

„Zákon o lesích"

„Zákon o registru smluv"

je tato Smlouva o provedení prací pěstební 
činnosti

je vymezené území, tj. území, na němž během 
platnosti Smlouvy probíhá realizace činností dle 
této Smlouvy.

je dokument, který určuje konkrétní rozsah Lesy 
ČR požadovaných pěstebních činností a 
specifikaci podmínek jejich provedení.

je jedna z forem pokynu Lesů ČR k provedení 
Pěstebních činností, který je určen Smluvnímu 
partnerovi.

zákon č. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči 
a o změně některých souvisejících zákonů, 
v účinném znění

zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
některých zákonů (zákon o lesích), ve znění 
pozdějších předpisů

zákon č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv)

„Zákon o zadávání veřejných zakázek" zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů

„Občanský zákoník" zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

III. Předmět Smlouvy
1. Smluvní partner se Smlouvou zavazuje poskytovat Lesům ČR služby pěstební činnosti 

včetně dodávek sadebního materiálu. Pěstební činnosti zahrnují veškeré činnosti spojené 
s obnovou a ochranou lesních porostů, specifikovaných chemických přípravků a dalších 
materiálů nezbytných k provádění pěstební činnosti. Může se jednat zejména o následující 
činnosti (přesné vymezení předmětu plnění PČ je uvedeno v příloze PÍ Projektu pěstební 
činnosti):

a) úklid a odstraňování klestu a těžebních zbytků a jiné dočišťování ploch po těžbě 
dřeva,

b) výsadba lesních dřevin a obnova lesa (zalesňování a související průběžné 
dodávání sadebního materiálu),



c) ochrana lesních kultur proti zvěři,

(dále také společně jen „PC" nebo „ činností").
a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou, a Lesy ČR se zavazují uhradit za 
tyto služby cenu podle Smlouvy.

2. Rozsah a specifikace podmínek provádění ěinností podle Smlouvy jsou obsaženy 
v Zadávacím listu (vzor Zadávacího listu tvoří přílohu této Smlouvy), v příloze Projekt 
(Projekt tvoří přílohu PÍ této Smlouvy) a v příloze Ostatní informace. Tyto dokumenty 
jsou pro Smluvního partnera závazné v tomto pořadí: Zadávací list, Projekt, Ostatní 
informace. Projekt byl součástí Výběrového řízení. Smluvní partner je povinen Zadávací 
listy od Lesů ČR průběžně přebírat a převzetí těchto Zadávacích listů písemně potvrzovat. 
V případě, že Smluvní partner bude v prodlení s převzetím zadávacího listu nebo odmítne 
převzetí zadávacího listu potvrdit, považuje se zadávací list za předaný, bude-li doručen 
kterýmkoliv z těchto způsobů na adresu sídla Smluvního partnera:

a) doporučeným dopisem,
b) faxem se zpětným potvrzením doručení,
c) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu,
d) jiným prokazatelně doložitelným doručením.

3. Lesy ČR jsou oprávněny jednostranně provést úpravu předaného Projektu pěstebních 
ěinností (příloha PÍ této Smlouvy), a to tak, že v rámci jednoho ceníkového kódu 
(podvýkonu) může být provedeno navýšení objemu činnosti až do výše 120 % množství 
uvedeného v příloze PÍ (Projektu pěstební činnosti), nebo sníženo až o 20 % ve srovnání s 
množstvím uvedeným v příloze PÍ (Projektu pěstební činnosti). Jednostrannou úpravu 
předaného Projektu ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce Smlouvy oznámí Lesy ČR 
písemně Smluvnímu partnerovi ve lhůtě 5 dnů před její účinností.

4. Lesy ČR stanovují pořadí porostů, ve kterých budou Pěstební činnosti Smluvním 
partnerem prováděny dle předaného Projektu.

5. Výkon ěinností je vázán na oblast VÚ, kterým se pro účely této smlouvy rozumí Lesní 
správa Černá Hora, revíry Kunštát a Boskovice.

6. Smluvní partner je povinen provádět činnosti dle Smlouvy a plnit ostatní povinnosti podle 
Smlouvy s odbornou péčí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

TV. Práva a povinnosti Lesů ČR
1. Lesy ČR jsou povinny Smluvnímu partnerovi poskytnout součinnost potřebnou k řádnému 

plnění jeho povinností podle Smlouvy.
2. Lesy ČR jsou povinny při uzavření Smlouvy specifikovat konkrétní místo provedení 

požadovaných ěinností, a to buď formou předání porostních map či jiným vhodným 
způsobem. Tímto není dotčeno čl. III. odst. 5 této Smlouvy.

3. Dojde-li ke změně skutečností, které jsou obsaženy v dokladech předaných podle odstavce 
2 tohoto článku Smlouvy, Lesy ČR tyto změny oznámí Smluvnímu partnerovi ve lhůtě 5 
dnů od okamžiku, kdy se o těchto změnách dozví.

4. Projekt obsahuje:
a) druh a rozsah požadovaných činností, technologii provedení a termín provedení;
b) označení porostů, ve kterých mají být požadované činnosti prováděny;
c) charakteristiku sadebního materiálu (je-li součástí předmětu plnění).

5. Lesy ČR jsou povinny průběžně přebírat od Smluvního partnera dokončené činnosti dle 
jednotlivých porostů. Převzetím činností přechází nebezpečí škody na výsledcích jejich 
provedení ze Smluvního partnera na Lesy ČR. Potvrzení převzetí činností ze strany Lesů



ČR není na překážku později vzneseným námitkám ke kvalitě plnění a nárokům z titulu 
odpovědnosti za vady či za škodu.

6. Lesy ČR jsou oprávněny odmítnout převzetí činností od Smluvního partnera v případě, že 
práce nebyly provedeny řádně, zejména jestliže nebyly provedeny v souladu s předaným 
Projektem, nebo byl použit sadební materiál v rozporu se zákonem č. 149/2003 Sb., o 
obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů, či 
souvisejícími vyhláškami, případně sadební materiál vykazuje zjevné vady, které brání 
jeho kvalitnímu růstu. V takovém případě jsou Lesy ČR na přehledech provedených 
činností povinny uvést důvod nepřevzetí a dle okolností stanoví i lhůtu pro odstranění 
závad.

7. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat na Smluvním partnerovi omezení či zastavení 
provádění činností, jestliže dosavadní výkon těchto činností ohrožuje životní prostředí či 
jiné obecné zájmy, nebo je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, nebo jestliže 
dojde k porušení Smlouvy, jehož následkem je vznik škody nebo bezprostředně hrozící 
vznik škody, případně ohrožení platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci 
systémem PEFC, případně dalších certifikátů získaných Lesy ČR. Požadavek Lesů ČR na 
omezení či zastavení činností musí být učiněn v písemné formě.

V. Práva a povinnosti Smluvního partnera
1. Smluvní partner je povinen provádět požadované činnosti řádně, s odbornou péčí a 

v souladu se Smlouvou a všemi jejími přílohami, předcházet vzniku škod a chránit 
oprávněné zájmy Lesů ČR. Smluvní partner je povinen provádět činnosti dle Zadávacího 
listu a Projektu v termínech, v němž mají být tyto činnosti provedeny.

2. Smluvní partner je povinen jedenkrát týdně předkládat Lesům ČR písemný přehled 
dokončených činností podle porostů (k rukám pověřeného pracovníka Lesů ČR), a 
předávat řádně provedené činnosti ve lhůtě do druhého pracovního dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byly činnosti dokončeny.

3. Smluvní partner písemně potvrdí převzetí listin uvedených v čl. TV. odst. 2 a 3 Smlouvy a 
zavazuje se tyto listiny vrátit Lesům ČR neprodleně po ukončení doby trvání Smlouvy.

4. Smluvní partner je oprávněn za účelem řádného provádění činností dle Smlouvy bezplatně 
používat k dopravě lesní dopravní síť (LDS) Lesů ČR, a to způsobem přiměřeným 
s ohledem na její technický stav, klimatickým podmínkám a požadavkům ochrany 
životního prostředí. Vznikne-li přitom Lesům ČR škoda, je Smluvní partner povinen 
bezodkladně ji nahradit.

5. Na žádost Lesů ČR podle čl. IV. odst. 7 Smlouvy je Smluvní partner povinen okamžitě 
omezit nebo zastavit provádění činností nebo okamžitě ukončit neoprávněnou činnost.

6. Lesy ČR jsou oprávněny samy či prostřednictvím třetí osoby pověřené ze strany Lesů ČR 
kontrolovat provádění činností. Zjistí-li Lesy ČR, že Smluvní partner provádí činnosti v 
rozporu se svými povinnostmi, jsou Lesy ČR oprávněny požadovat, aby Smluvní partner 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a činnosti prováděl řádným způsobem. 
Jestliže tak Smluvní partner neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, jsou 
Lesy ČR oprávněny odstoupit od Smlouvy.

7. V případě, že v příloze PÍ Smlouvy (Projektu pěstební činnosti) nebo P4 Smlouvy (Ceník 
pěstebních činností) jsou uvedeny některé konkrétní chemické přípravky na ochranu 
rostlin, je Smluvní partner oprávněn použít po předchozím písemném souhlasu Lesů ČR 
při provádění činností přípravky jiné avšak jen tehdy, pokud jsou tyto přípravky povoleny 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 
2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS 
a 91/414/EHS, či v souladu s jiným právním předpisem, který tento právní předpis 
provede či nahradí. Smluvní partner je však povinen zabezpečit minimálně stejnou kvalitu



a obdobné účinky chemického ošetření. Smluvní partner je v této souvislosti zejména 
povinen:

a) vést záznamy o přípravcích na ochranu rostlin (článek 67 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS) a kopii 
záznamů o přípravcích na ochranu rostlin pravidelně jednou měsíčně předávat Lesům 
ČR a v případě žádosti Lesů ČR do druhého pracovního dne od jejich vyžádání;

b) dodržet opatření při použití přípravků nebezpečných nebo zvláště nebezpečných pro 
skupiny organismů (ustanovení § 51 Zákona o rostlinolékařské péči a vyhláška 
ě. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových 
organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů); 
v případě, že budou použity přípravky vyjmenované v ustanovení § 51 odst. 1 
Zákona o rostlinolékařské péči, informovat o jejich plánovaném použití Lesy ČR 
nejméně 30 dní přede dnem zahájení aplikace a nejméně 10 dní přede dnem zahájení 
aplikace v případech, kdy Lesy ČR předají Smluvnímu partnerovi Pěstební činnosti 
formou Zadávacího listu pro Porost, na němž Smluvní partner předmětné přípravky 
bude používat, a dále splnit povinnosti uvedené v ustanovení § 51 Zákona 
o rostlinolékařské péči;

c) zajistit aplikaci přípravků osobami, které jsou minimálně držiteli osvědčení I. stupně
pro nakládání s přípravky dle § 86 odst. 1 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské 
péči a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění.

8. Smluvní partner je povinen při provádění činností dodržovat zásady přenosu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin (příloha této Smlouvy) a v této souvislosti musí 
disponovat po celou dobu trvání smluvního vztahu licencí ve smyslu § 20 odst. 1 zákona 
č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky 
významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem 
lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů.

VI. Cena činností
1. Ceny za provádění jednotlivých činností a ceny sadebního materiálu jsou uvedeny 

v příloze P4 Smlouvy (Ceník pěstebních činností - část A- ceník pěstebních činností, část 
B - ceník sadebního materiálu). Tyto ceny jsou platné a závazné po celou dobu trvání 
smluvního vztahu. Ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH)1. DPH bude 
připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu.

2. Podkladem pro fakturaci za provedené činnosti a případně za dodaný sadební materiál je 
písemný přehled činností provedených za daný kalendářní měsíc potvrzený Lesy ČR a 
Smluvním partnerem (potvrzení převzetí činností).

3. Řádně provedené činnosti Smluvní partner Lesům ČR vyúčtuje jedenkrát měsíčně zpětně 
po potvrzení jejich převzetí Lesy ČR, a to na základě řádně vystavené faktury obsahující 
veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným právním předpisem. Faktura 
musí být doručena Lesům ČR do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, o kterém se 
účtuje. V případě převzetí prací na více pracovištích v rámci jednoho měsíce se provádí 
fakturace za všechna pracoviště zároveň.

4. Cena za dílo bude splatná do dvaceti jedna (21) dnů ode dne doručení daňového 
dokladu/faktury Lesům ČR.

5. Činnosti jsou podle zákona o DPH poskytovány v dílčích plněních, která se považují za 
uskutečněná nejpozději poslední den každého kalendářního měsíce. Pokud Smlouva trvala

1 Je-li smluvní partner neplátce DPH, jedná se o cenu konečnou.



pouze část kalendářního měsíce, je datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den 
trvání Smlouvy.

6. Smluvní strana není oprávněna bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé 
smluvní strany:

a) postoupit pohledávku, kterou má či jí vznikne za druhou smluvní stranou na 
základě Smlouvy; nebo

b) postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části; nebo
c) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, vč. opomenutí, směřující ke změně 

v osobě věřitele, kterému je druhá smluvní strana povinna plnit svůj dluh vzniklý 
na základě Smlouvy, s výjimkou změny v osobě věřitele dle zák. č. 125/2008 Sb., 
o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že bude dle zákona ě. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenění zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno pravomocné soudní rozhodnutí 
o úpadku jedné ze smluvních stran, stanou se dnem právní moci rozhodnutí o úpadku 
nebo o prohlášení konkursu, a to dle toho, který nastane dříve, splatné veškeré pohledávky 
vzniklé na základě Smlouvy za smluvní stranou, o jejímž úpadku bylo pravomocně 
rozhodnuto či na jejíž majetek byl konkurs pravomocně prohlášen.

VIL Záruka za jakost
1. Smluvní partner poskytuje Lesům ČR záruku za jakost provedených činností dle 

porostních skupin v následujícím rozsahu:

a) záruka za podzimní zalesňování (mimo vad způsobených extrémním přísuškem, 
požáry, povodněmi, dobytkem, zvěří a spálením výhonů pozdním mrazem, pokud 
vznik těchto vad nezapříčinil Smluvní partner) do 31. 5. 2020:

b) záruka za aplikaci pesticidů trvající do konce kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém se prokazatelně začal projevovat účinek zásahu, 
nebo do konce doby výrobcem garantované účinnosti použitého přípravku od doby 
aplikace, pokud je doba této garantované účinnosti delší.

Pokud je podle tohoto odstavce požadována záruční doba, použije Smluvní partner 
přípravek minimálně s požadovanou záruční dobou; v případech, kdy Smluvní partner 
použije přípravek s kratší záruční dobou, než je Lesy ČR požadována, musí provést 
opakované ošetření přípravkem na své vlastní náklady tak, aby celková požadovaná 
záruční doba byla zcela a nepřetržitě dodržena. Záruka dle tohoto odstavce se nevztahuje 
na případy, kdy k nedodržení jakosti Pěstebních činností dojde v důsledku působení 
hmyzích škůdců, hlodavců či projevů vandalismu. Záruka dle tohoto odstavce se ovšem 
uplatní tam, kde ochrana před působením hmyzích škůdců, hlodavců či projevů 
vandalismu byla součástí dodávky Pěstebních činností.

2. Zalesnění musí být provedeno v souladu se Zákonem o lesích a vyhláškou 
č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, 
o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o 
zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž úhyn na zalesňování nesmí překročit 10 % vysázeného 
počtu jedinců každé dřeviny zvlášť na zalesňovací ploše, přičemž se na této ploše nesmí 
vyskytovat mezery bez životaschopných sazenic (nebo plošek s výsevem) větší než 10 
m2. Pokud úhyn na zalesňování překročí 10 % vysázeného počtu jedinců každé dřeviny 
zvlášť na zalesňovací ploše, je smluvní partner povinen provést náhradní zalesnění v 
celém rozsahu úhynu, nikoli pouze v rozsahu přesahujícím 10 %, a to v nejbližším 
termínu pro zalesňování. Pokud nebude náhradní zalesnění provedeno do konce 
smluvního vztahu založeného Smlouvou, jsou Lesy ČR oprávněny požadovat po 
Smluvním partnerovi úhradu částky odpovídající součtu hodnoty sazenic potřebných k



provedení náhradního zalesnění a nákladů na náhradní zalesnění dle přílohy P4 Smlouvy 
(Ceník pěstebních činností), a to nejpozději k okamžiku ukončení smluvního vztahu 
založeného Smlouvou. Obdobně jsou Lesy ČR oprávněny požadovat po Smluvním 
partnerovi úhradu částky odpovídající součtu hodnoty sazenic potřebných k provedení 
náhradního zalesnění a nákladů na náhradní zalesnění dle přílohy P4 Smlouvy (Ceník 
pěstebních činností) v případě, že k úhynu na zalesňování dojde po skončení smluvního 
vztahu založeného Smlouvou v průběhu záruční doby podle odstavce 1 tohoto článku.

3. Na ostatní pěstební činnosti poskytuje Smluvní partner Lesům ČR záruku za jakost 
provedených činností v době trvání 12 měsíců. Právní režim takto poskytnuté záruky, 
jakož i odpovědnost za vady, se obdobně řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku upravujícími smlouvu o dílo.

VIII. Odpovědnost za škodu
1. Smluvní strany jsou povinny v průběhu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou 

předcházet možným újmám, popř. i zakročit k odvrácení škody.
2. Smluvní partner odpovídá (a to i v případě, že tyto činnosti bude Smluvní partner 

provádět prostřednictvím třetích osob) zejména za:
škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí a škody na majetku České 
republiky či jiných osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných či 
nedovolených technologií či postupů, používání nevhodných či nedovolených 
ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, či 
nedodržením platných právních předpisů, např. zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 326/2004 Sb., o 
rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů (vodní zákon), 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, vyhlášky č. 327/2004 Sb., ochraně včel, zvěře, vodních 
organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin 
(všechny ve znění pozdějších předpisů);
škody vzniklé ztrátou platnosti osvědčení o účasti v regionální certifikaci 
systémem PEFC, případně dalších certifikátů získaných Lesy ČR, zaviněnou 
činností Smluvního partnera;
škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti práce;
škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení 
požární ochrany;
škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Smluvního partnera musely být 
některé činnosti provedeny jinou osobou;
škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.

3. Lesy ČR neodpovídají za protiprávní jednání, kterých se dopustí Smluvní partner, a za 
škody, které Smluvní partner způsobí při plnění Smlouvy nebo při jejím porušení. Toto 
platí i v případě, bude-li Smluvní partner plnit prostřednictvím třetí osoby.

4. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí Smlouvou a dále příslušnými právními 
předpisy, zejména Občanským zákoníkem. Odpovědnost za škodu způsobenou provozní 
činností se řídí ustanovením § 2924 Občanského zákoníku. Výše náhrady škody na 
lesních porostech se řídí Zákonem o lesích a prováděcími právními předpisy, zejména



vyhláškou č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, 
ve znění pozdějších předpisů, jinak příslušnými právními předpisy

IX. Doba trvání Smlouvy
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se Zákonem o registru 

smluv. V případě, že Smlouva nebude podléhat povinnosti uveřejnění dle Zákona o 
registru smluv, nabývá Smlouva účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to:

• do 31.12.2019 , nebo

• do dosažení finančního limitu 120 % z celkové nabídkové ceny (NCcelkem) 
stanovené v nabídkovém souboru, který Smluvní partner předložil ve své 
nabídce ve výběrovém řízení,

a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit 
z důvodů uvedených obecně závaznými právními předpisy nebo z důvodů uvedených ve 
Smlouvě. Písemné oznámení o odstoupení musí obsahovat důvody odstoupení. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, není-li v oznámení uvedeno datum pozdější.

3. V případě, že Smluvní partner nezahájí provádění Pěstebních činností do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne předání prvního Zadávacího listu, tato Smlouva šestým (6.) 
pracovních dnem zaniká. Lesy ČR jsou v takovém případě oprávněny požadovat 
zaplacení smluvní pokuty dle ěl. X. odst. 2 této Smlouvy.

X. Smluvní pokuty
1. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat po Smluvním partnerovi zaplacení smluvní pokuty:

a) pokud Smluvní partner neprovede činnosti v souladu s Projektem, a to ve výši 
10 % z finančního objemu nesplněné části závazku (tj. z ceny podle přílohy P4 
Smlouvy (Ceník pěstebních činností) za nevykonanou činnost); s výjimkou 
případů, kdy bude neprovedení činností prokazatelně způsobeno výlučně 
nepříznivými klimatickými podmínkami, případně jinými na vůli Smluvního 
partnera nezávislými okolnostmi,

b) za porušení zákazu zastavit pohledávky dle článku VI. odst. 6 Smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 10 % z hodnoty takto neoprávněně zastavené pohledávky, 
nejméně však 10.000,—Kč za každé jednotlivé porušení tohoto zákazu.

2. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2,5 % z celkové 
nabídkové ceny (NCcelkem) v případě, že smluvní partner nezahájí provádění pěstebních 
činností dle této Smlouvy, a to ani do 5 pracovní dnů ode dne předání prvního 
Zadávacího listu, má-li prodlení Smluvního partnera za následek zánik této Smlouvy.

3. Smluvní partner je oprávněn požadovat po Lesích ČR zaplacení smluvní pokuty v případě 
prodlení Lesů ČR s platbou podle ěl. VI Smlouvy za provedené činnosti ve výši 0,05 % z 
nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé 
škody.



XI. Vzájemná komunikace
1. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní provozní jednání podle 

Smlouvyjsou:
za Lesy ČR: jméno a příjmení: 

funkce: lesní správce
adresa: 
e-mail: s
tel.: 7

za Smi, partnera:jméno a příjmení: 
funkce: 
adresa: 
e-mail: 
tel.:

 
vedoucí zakázek

j
+

2. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího oprávněny ěinit jménem smluvních stran právní 
úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného 
oznámení doručeného druhé smluvní straně.

XII. Criminal Compliance doložka
(Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání, případná reakce na

taková jednání)
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona ě. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na vědomí a jsou plně srozuměny s povinností uveřejnit Smlouvu 

včetně veškerých jejích příloh, změn a dodatků plně v souladu se Zákonem o zadávání 
veřejných zakázek, resp. Zákonem o registru smluv.

2. Smlouvu lze měnit ěi doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení Smlouvy a 
pro vzdání se písemné formy.

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana jedno 
vyhotovení.

4. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

http://www.lesycr.cz


5.

6. 

7.

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly všem 
jejím ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.
Lesy ČR uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, jejichž uveřejnění je 
vyžadováno dle ust. § 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek.
Smlouva v okamžiku jejího uzavření obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. P1 Proj ekt pěstebních činností
Příloha č. P2 Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin
Příloha č. P3 Podrobné podmínky provádění pěstebních činností
Příloha č. P4 Ceník pěstebních činností (část A - ceník PČ; část B - ceník SaMa)
Příloha č. Z1 Vzor Zadávacího listu
Příloha č. Z2 Ostatní informace
Příloha č. Z4 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Příloha č. Z5 Zásady požární ochrany

V případě rozporu vlastního textu Smlouvy s přílohami Smlouvy má přednost vlastní text 
Smlouvy.

03 -10- 2019
V Brně dne

*

__________ _______________
. 

ředitel Krajského ředitelství Brno 
Lesy České republiky, s. p.

V Cetkovicích dne 30-cl lo-B

 
jednatel
LESCUS Cetkovice, s.r.o.



Příloha č. PÍ PROJEKT PĚSTEBNÍCH ČINNOSTI

1-144 t,3 fremi U«l HVO-lHiX SUMÁS PĚSTHB. f RÍMEřrřft Dt.B 7AKÍ?,KK,TP,VÝKOMť| A ÍOnvÍK. Prfiií. mk: 2Í1I9 VISÍ l

f.ff1, TP Výhon HAíušv yýkťion Pí oo i; id Miiofcakv! H-l PúiJúr*1!, u Hodit ota fk*dť>uí:n, l>*xi
*ah. Ti ťo-dvýk tvá2tíV padvýkóniJ ha slulvh H*k«E. ualkh» PČ i pit

Výh&ravé UrU:óríii i

i
Tj»p -i-. 'íf a

rm fllalo -Mkktky" « 5<J0) é 
<»lá čistu dokladu** > 39ĎM

yoci ošiti ti\ítvm\ bi.in .2010
(lil m 0X1 lei H\ůQtů |be« pAleM) •• sručrt* - 
011 4U Bučeni klestu 

SflO 3. cm vykllaovéoi ploch po

OJS 2\ 1 První i^tclho r?n rnGpf ipťúvcnO piM.y •niňnl'',Jč>vkPv.:,t 
000 1 016 aaleeňo'/řlni sadbou

021 l/A Uátéry kultur repelenty-rimii 
5KH> 1 02-1 OOltwn* ‘'TlOdýdh Ovmí<?ifi poroba profil

11riiti nn,, ono m3
G, o; Tin*,. 000 a-,3
7,.63 ■131.0,. 000

1 1, 90,. 730 tis
17,.Ů2 00,.730

n,,HÍ 00,,730 l;Í5
n,■92 00, 730

99 O 3 UopřívJoftý-cntvutiU uelkom řis tyji prvjukui

smí.

šwr.

500 1X00 řlktiuni <U»01.?Últf 3t,1.2>2S19 úhrn 7,a xakAr* ku



i ~ H -1 r.í-3 čorn*l Hon !:!VD~i l-ÍVX kUltAit ťňflT.ťaO.f. W>í; VVK.> i-OttV., ^.DHOAíÍ ÍWnb fod/kiíV \tt</2vVt <i Frnj . i;í<ki2i i'-* M.b7 1

'íýkun N-á » * V V í* )í ťi j‘i H Uodáhíi iH;y/i -■■ ?*>.>líny I í-I-^run*/ Koi tmy Piijp®’' .(4
ťuúy^k U á 3 D M p O >j 7 •;> k *;l n u n0tí>r» KéVÍ X ha- Lechn. jccin &j *4 práL-wfzá Jí-alet úélktK» plomba j nutil,

OýbA^otn ■fcnitOriai
r
\"’ii ‘íýp projov.tis" < \\ x 
|*Sff Čá&lo zakázky'” « 5001 a 
r-ifi.'i-!ir.io ťžořti/ítíu« > $m I

on vvs< »>■ víi.j p.i i^pii*

on ■ni 11 1,!>A &70,0&i>
011 m úklid kinstu ibea páleni}- - ručně - ;jehJL < -i 1 i31.. i,s« oi0»atio mí

«.m ill a '2,n 1350,000
on 4-n a i, 33 lOOb.diim
ou lil DW^rti kltioto e, o-? 334S,0«0 iii3

ŮU - Vykli.iiuváťii bló-dí fio tMbě 7,63 ■i 31 s, oao
v tom dodáni mtňtMái u# útvar:

U '7VH 1350,000
1 i 4,8* oap

oi6 ič,i.jíuiuvOjii aaůiura

o5 f :-n 1 IJ 4,67 14,750
Id l ,/ U í ts 1.) ř 1 S to.oio
OM’ '11 PHbd sa.iba Cl>? p’Uly-nibín-j*mkr:.víi *0,730 tífl

♦ ■<**■« >»»*♦>« H ,►>*■*,* >r,
ATf ?- Mfr? *0,730

v tůn. dodáni iraircridlu. btva t‘ i
I Sto, ] 1 4rbv :m,7íui
i BI4L 13 13,1 15 eí,ú30

tó‘J - óhhťam? r? 1 /iriýTih Jy.ínVUth půi-o&ťl pmt-i £u4H

ú’J'J UM 
023 1:2 i
ÍV,'3 lál >l4t4t’V ftilťiv -rfr-pftj^nfcy^^iani

1
1

ti
12. ■'

4, h‘7 
13,16 
i 7,02

34,?ao 
66,030 
00,?3i> Mra

proti 
• .dáni

ZVÓÍX
7 ‘ir.prííilli, )V;,vát!

ťl,»i !ío,~m

1 SÍMj 11 (i < h V M.Viíi
i srn. 13 13, 15 F,6, 0.10

**•■“*“* >í"

(ktp t.roi ni

v rtf.v/iř'

13,27
44*?ó.4t;n

kíjvoSi l'H 15 Čémá Tíora

1!13 kuriktíM:
iumkíVoiet:



1-S« J.Í íaniá Hoi.9 MV0-UÍ5 SWíAtt Tfio.i.rOTftiiB? ííAU.H.I.íí IX,F: h druiííi <10/2019 řfc<>5,r«k:2ai9 lisí' l

Cíh-jjl. u 3 n i kí h \ ik 'i x li . jt_c.pi.ii ů«ú> Spool likacc eadebniho fJKcn*ba HmrJrttivl Pxům&r
var | k-ÍHl nfopjV oblasti k ) U / >v Wí Dřevina T y p T'Md.9 cídbí In> KJ

VýbůrovA kr í kér íň I
i
<"iH Typ prúieKU" < 4> 1 
(n$& ŠIíjIq -zakázky* 500) 4 
<rt Jtí Čísl* dakkart»>* > MOU

U - KutiáUt

U -Ccc.utt.as .ir.ezihAř V 3--S«iiwjhufcový

11 3 13 mi M >*K .ii 'Oftloi S proaLí»k'’iI--tt.’ Ad.-.. 2,2QO

3L l im i i m HmVK i <» t u iy 1 jj) ,ť llVý ‘-,'ldLoVuč Z, -o Í5řtí00

11 3 'D,M5 ijmp ,vm 1 I íu lUcly i piijaUivý i>,nlv i!, 39 2,50fl á, -uo

n 3 4U25U um í.L’uij lid H i| 11 v íj proatakoícná aazi 4,00 li

:ii 3 12MC t»/B řrtiHl -c.nl u* li přijati'! : iiz, Si.25 ),0ŮÚ a, ooti

n 3 S >b u/mtí !' nl 1 1 6 p t vjnwy r.ůdťjVač’ «, M 1,400 -5,000

11. -íeafco.nor , 't í /’<►_«í‘ 1 3-díibofc.iíkavý --.i • lil <d }*»>!»/ >h „ti LO ^ Í7v5 •1, fi9 2<l,70í) 5,289
— .... ......  ......  .......................... —■--------------------------- ---------------------- ------ -

Úiírn s-i <Hvar Kun3t&t 4f )Í9 24,701.1 ,3,209

v fcosn
1260 „USEt-rii-l- v\ f-i vi.<f .if-Oi > nA vu.. íi.AOfc 3, 540

20125 BOROVÍ 00 « im-.nVky .í plastový aadfoovao >3 AI 13,000 ■3,224
2014-5 BOROVICE. j-ncn } pínH-iVy iiribn«.~^. 0,39 2,3110 Ůř«U0
40 250 DUO l.BTOl 4 i-onlz-fi n prDote/.yc^iiá b'X'i. Ů,Gb 2, 6(10 4,009
<2250 filIB 2IHSI1 •j jz*uí i }UKÍíť '►■(>'’• Pii 0, 2.5 1,0(10 •i,000
hyjbís HA&R 1* ‘«V5*Hjll!l« fi í>Íuí»Ljv> Uí.éh 5-Hič 0ř35 1 pUK) i, 00(1

i' k .4 v > * •« <■- ír v * -X * * « V * * * * * * * * IW.Í41.UH, .Vy***-***«*.***^^*..>VíW „,m.*AAWA *AAVř*k'at

Í-IU LS černá Hora MVCMlOi SUMU ťRQJMřC'rfcEBy SAD.H.y.' fjl* (ITVRpfi,U)> |,V£ ř« DMtHft ^í:I!> ,xckiMV.t LIST i

Út-
Vdt

ft e s n 1 ů h l & íj t
kůd ná*/t;V ťbldtí-Vá

1-: 1
3 ífázev bVS

Ha<l,
tíidt,

sp*
Dieviiiii

: l 1 t k ň i;«;» řtx
■1 V P

l4br>lh<> ''jtV/Tj.O 1 >.»
Ičida cbai

E’).cdnt
lia

MnoSstvi
MJ

Pf0iii#ť;
['.•laíy 69

13 PotkuVitk?

30 C" sl» uťjkcf VxolM/Vl/ta 4 ■h o k o v ý

30 4 12 60 -3HKK vdzziikcv 6 prc-stokcřtna »az. 2, ,1-9 9,560 ■Í.OĎO
10 4 LS24b LOiUClADKA nateníní* 4 piar.lnvý jrirtbavap 0,ri ofH! n -MÍ00
30 4 Í01J5 E-rir«(ivirR yýt^rficky 3 pT-mlyvý ticiďv 0, 92 5,910 1,205
30 4 42360 DCD SíWíi satcrtíc<2 6 pncs'takorríi.1 n.i;;. «, 70 A) <W t, ?-0h
30 4 50U,5 J3UK ačifORáOky f> plrtStcivý áu*J’i--.‘V.jC' 2,55 14,820 5,ais

13 30 -Urdhanaká vrchovia& 4 -b u k o v ý tal.kůtn za kombinaci 2.0 ,-t I.VÍ5 1.0 B‘t :-)6i ?m :>,BÍ9

'.10 -Draha n a It á v r eh ov :t. n a 5-j«rflob»lí<w$

‘ÁŮ 3 ia&b SMRK *; p Lj'H <tM</ i‘< iU V.,«* 0,20 0,800 4,050
30 3 1260 5MWÍ bUdOjticu 6 ptciatofcoreriíi aaE. 3r39 U.,560 4,<IS0
30 b tái4í> IvvysuiEKA sň-Růnino 4 pia<luný Or79 ?,070 1,090
3U- 5 <2260 Mí ŽIMtli bd2č;iil«y 6 ptai,lo>.>.ttn3i lat:. 0,10 0,600 5,000
3 6 3 M>2S» HWK rcr>--í?.í*ky 5 pja*7ťnvy 3 adi- • } r ÍS A, 50 i) ■Í«ÍW
3R 5 01265 HABR *<urtíniuy 0 p-tíuLu’*^ íiJ-UL-v^C 0.22 1,000 ■4,1.45

n 3 li -Drahanská. urchovina b-jecJlobu.Vcirý ť;in as irar-i-iraci t/> a LV3 fi, 95 2$,P00 4,59!
— ----------------- ----------- - ' '' ■u‘w ---------------------- — --

:n -r> ji k<inví i-nex t hoř: i -tlijljok-íikov1/

31 A 12 66 Skr \K fi Vo:oat;ftkcík;i5á axú;. 0, 12 0,400 1,000
3) 3 OJ .16 DDUOV^rp -í piňfiťnvý aatlfcnvač 0, l& t,.03 0
:u A 4 22tU' nw v.mr 6 pro9toXo£4Rá 4ia2. 0, 30 1,500 5,000

13 31 -ČV; a kory t.. rtáj 2 lhoři 3-d'j.bůbukový coikeiT. z& koztbin.aci U> a !VS Of.VJ 3, Dli) 5,116

:i:l Únvn zt ňtvrnv n/.ňk.-.ií 'u\ú 13,15 66,030 5,021

v t-imi
UjH 11LU ja S plaatovv aadiiavac 0,26 Ď,Éúú 4,006
l/V , HM-, •« isi a í n h pťi H O sin >2 . 5, 911 i»ař6n<i 4,oo<;

V-^\h a i v uivc 4 piatítuvy ůadbuvad i, 06 3,1U0 3,000
»*» ík HilH-iVif , t •*? i plA',|- *V.> < í MimV t* 0,9'! f. t 04HJ 9, 57!>

42/ůU imn ? i/i.l j liUhi-t O >•} i>ul <Anr* .1 i i ar . i, 16 7,100 6,455
5 l ]_.!, BUK T >1, »t«ty U ^I.tntcv ■> n 4.ui» d> %f -íu 23/400 6,k93
r<l m5 i » 2, His <r (i Í>1 ibtu-v \« » 11’ 0,22 1,000 0,54J

i. *. * *i.l M » v * t V UtUFÍ,



dél-rté KOír.á H'>V- { 1 G5. Ž2JMÁP J--KOJ, bOťftlliV' S/tLJ, U >LŽ, í)LK dWAft»J, 16, LVtí h DRUHŮ Ufl/^0U< iVOl . rok! 3.019' LítíT 1
1

lit- i. > n n i o b i .1 p 1.^ 5 „ . -1 Plijíc IpVÍ-C *eilínctf r-.it Ahnín/i itateťl/íiu piůpha Mnc.jjflLv! Prí^íii-
vat: \«M oMítsM. V,í>\i itev^v LV5 T V í- Ti'X'tí-3 Obul i tu Mí (iíooS/ha

0 H r< K ;>ň 1.4* M <•«c.né Ho «|kvn»; <**U) *ž 7,3 k> 00/i 30 5,091
V tom

?U?»K J li i **!it* >• -i 0‘ o.fír 0. £li yřgoc 4,003
i r,vt LP 4«i ) 'i lir' ».» proafcokofen* a«u* íV. á ŽS^ůft 3.,9ST

1 KM1! nyTp' 07' lil 4 [ 1.«(){ vy i. nll Vii iť" ! *(I0 á, ísfl- 9,000
0 35 uon»»vsu ^ jc >•< lijáky J linii"'/ ' ůUL ji* U 3,30 2i,ů6í) é^HH7
l<l >3’* Pďt.vyir ••, i ft* i.yj U> y 4 pl i» ti " / m ft, Ji> í-f'•Ú'X t>, 4! Ů

•10? iil OTU LBHíi M cvi » b f .ouiyliAJutii u >. 0, 65 2/60& 4,000
.:i linu stral n '•ni ' t n «t 1 li, 25 lřbíV.; 4,005!

•iž:sťi UUL( kilílll aiiii' ni ( f *“*» tL kňrt nl i Ji, 1.10 MOí 6,455
1} i BUK 1 .li !ii bv y. | U ií •“vy (T.íb ď > “> %,-}\\ á.% 33''; fiv 323

r«3?tíi J ' '> tllv.1 >< / lu L'i’ é j il u'V tj, 51 2,4ŮÍ ‘4,211

r «v <d<3 ý » pt > ft < lit* ! i li V ' ‘ il< i-fh. i ti - J lni iiu "M «■ n #’'!•! Lu‘lU'!i jt U|Ui ) .1 kťUh')

W -r*! M, n'kH V.t íl 'Mil i -ta u !•; v ý v yi W! i < >> ht h j . ít il v klii ní! i 1 i? ^ 3/5Í50 •i> nmi
1Í -biah i'n|| r^rťf 4 -h n kovy puu< f t ba Í \ lt>r.t "/ ’ itibmni’ o,2? f),ÍU.4 i, OOÍ)
ťl -U,,b iv?l ,< \I‘||| ’ ‘n f -h n k ti v s) M 1 iři ri(r>'V>iT fin fil k ' i | 1.» i t < i ~i í)ii,.i*i D. 9? 5,919 1, ■J0'1
li bf "ti iic k.' i }< -•’! n i i ■> \\ l ti v * V! ilMť í* J HrJ | nt - c pt ri-í -I ni cm -'i- ň, 'Vít 5,10:1
Kt -~FaIj ,rt } £ j i'l| < ' i| j i< 1 o i» v RíSK -> u» 114’t l ^ t 1 O" '‘V aulMlC l<t ?, v ti H, 520 .'i, ftí ?
Jí lu *h irnkr m rh"'1'’ Hfl - t< U •'rvy i s SMHK i «- r. i - • [ Hr . y r idluivd • 0, ď, PtíO 4, !''<».!

■ !( -r, .1/ » \,‘ \is n!i< v n í -) M l.l. . uy i / M'rr< • ';n>i A pinií ? * itín.íA X, M 1*4,540 4,00’1
) i *ul ii t»« >•!(.<" i) i -i- 11.. lil v, 3fl' ■ 1 i*)tíl Li i ir* iiic“ 1 fllutx •* ( -tv linu iu ft,?3 2,3?fl 3, 00Q

’}< -bi.th ifi U m s* t nh • ti i -'i< i t < 11 > \ y ■'■w 1 DUB 211011 i-”UU l J.» i/'ť;t iVlll . < 0.1 <1 11,500 5>hd«
1 r \|i ti >k( V > ty V1 tn -!• Hoi!,■ ’»} "l bw • m h a lt V t jíl *<nt ’f, n j.-h. ’ 3 1 1,15 O, B70 7,452

M -Pt i) ,tfi .1 i •*) rtion1 n i t - ! ’ i! i l*ii! >M.y >í--% 1 pítjn i b mr i |il l »ti / !' tii.yaO o, 2v 1,000 54‘i
11 C > i‘ib t t / ! li-ir i 1 ilH0j.bn*m»y • j-,i • . J5 > i~ ti jo ií.i .1 U-. ri S i - 0,71 ?ř6ňíi 3,02?.
Ji -1 * '-'•.■n t n v»tiM» ’ ^Jl 3 ( n‘p"yii {•, i « m in‘|y 1 f! 1 illť V i ' ' U, v Ď iéř0.Vi é,ai(t
13 Cv_u*k ,i Jilťjfl 3 ' diJvubultA"/ 11 i 1 mr^-nrs Mli JI V KV 1 flJviv. t-ť i Uiil.uu<u ! ft.,33 2,500 6,4ia
li 0" iMT- .• sUi>*t 1 -A A bt * vy : '\í nuu irnit i- r. i pí 'i } .}">! f iťi 'i.-’ 0, Žr4Óíl •<t,Ďdíl
31 (\ ‘ ym ~ iinunL bHiVV i *‘”^1 wri jiiut ui *Í n1 5 ft ‘k t,ni ofotí 3 lni/. 0,2S ifóoa 4,000
Ji iV^V nrni|n'»í i d i‘ *01.1’ í ivy 4 •'oíí t>fiu *mu. f- pí «'<tub .i • nl z"aí , 0, :í<3 i, r?úo 0U íl
1 0>‘ '\vii-'-!., ..^/Lt.un ? >Utb d t -‘'Vý ~ ličv5 (?iB7' J n1' ti ' * 0 pl uštyl o« i)i«Vdr 0, 35 1^00 4,003

*tv* x •<. * 1 , WMti.ťíii.t, ««■ • vvuníiutí nnn.i. l '* 4 -v-t* t .i V'í li f, 1-vM



k-l-H LS ťextift lítmi Hva-mx# ťit-Tť.ž-ttó.iBK'!’!) ou; mýtit*><iv/mr& úrmů ob/mi* Ýra-i.zókizo}* um' i

OýkOM H á s o v V^kúuu,, p^dvylwjrtq ťítV^t PJ-onlvi říi mžs ťv*\ TI? Pilin,.CUia i.qf dodn-»'-M BoUjJůta .
Vaďvi/k OséV; ÍIA 'Kř t »A 5»; úe ,'nt.J -J i I pa V-' gad&b.ffůt:

VýtftiL'ó\iA
<

Typ pr-a^oktid' v 41 aCUilú ~ SOí» a
riíi Ci«ip dokUUift* V 93í>M

i**I VyVW v,'.ur/ j* ío-?fi p* 'UMut,
* ♦ ř ’ v »> A * *
nu ni ÍI*H<1 yirofil !!.'.!» p,lW>s.i|

on ni unii Kiť-nm li,'? piinnM

0V1 in-PnKmi Horu,a

OH ni-nudili M4«t,it 

On-VvhU>:iHi.áuí' »1*)H

rvtt}?\i* “ Ic-M, t U /)í-„

i n* - Vid ,llhr,

LDffi Ói-VAi'5
li - KiwAtát ii - Eofíkovita ** ******.** **'* *

li 5$ .1.» $8
1 , í»fi

. ■«> 742. n
:'V.:U
V..:u

6,07

M?
2/M
4,aČ

£70,0^0 
1 M-.OPit r* 1

r? l

Ubl/íumHřú.OňO ÍP.3
vm.aíift
H9'5-,d00 r<V

33411,000 ,H
431$,Q<H)

'SVWrQQOiiir;5,oae
*? M *>**■***» * * w

016 l*.i. J-f nríovV/ ."í><1: i«'l

01 fc 2H 5>r\»aJ iumi.-i <n n^ťMf>ť.lVí>ňé půdy -jrnflnl jatnkovT.
■l.) <i"t 24, 100

11 4,67 74, MO Ma

n<it ftb, tiliO
i.1. n/n qq,0il) z,lb.

ulít WTrvoi .'Vii-.ři.j <*:* r^připitwehé- pfcdý--rud,ttí-^mknvá {ji4 l'h'HZ '00/730 tis-

Oiti-Kij i4-ijO'n»Ani Bi*.ď- r*n
»; c.om Or,v,'tr;

n, a,? íío.vao

il -‘l 4,fi7 24 r *700
1 li - E.-„k‘iVÍ • 12, lil CO.OÓť)

pof/VVy řj.a,il.d*Ti<.*r. * LUiU
UrL. ‘Ol {.rtvHfn rť Til r*i Můi u\<>} »ťOi •>•.*,tu 0,800
1 'íti slil 1 il i'i'ip i iíh Th' 1*2. 6,52 Ž5,áů0

102-5S 00 ■H,«ťUÍL'« 2!l pit-. H'*ví ?rO!>'*v.j'. .1,00 ;/.uu>
701.il. no ' .'řJOítUkky i-i .*;.ulÍ5í>vjd 3,50 2Lf0ÉO
yiJHb BO ctMurrir^y 11‘. ttl<WlfctV*»/ KííHPaV.*:1 ív(3!> ?. ,í>0‘)
4071)0 na Cii*.onln»i 2‘a pXQjťi/V.OiwOu SA2.

Vlil) l’»US5 “ir-phí r-u '2 ?iVo UrOv#tř> dT, ti .i?,. ÍS, :*k 1,000
42200 mz íiti/uuiuu lib piuaL ůj.£, l, -10 V10D
SOHb w I’^ lOOli-vy !'i pl ř.-;I -jv>y umd/^vn-1 2,7(1 3-i.Í'fO
í»12feb RB iA4.unidu 2b pluiíLuyy E.dai:'jvaií 11,07 2,400

:*»í * *, r* * V '»■»*’ ,»*,«,v* .* »*» ► *!,»>. i * V i*. 4

023-OdhřĎťid hilmlýob JNOVíHtiO 'pTút/ &Wx
ui**i^wniiw^,.'A*',u.í«A*^v*Ki'Uí**íua;*ví‘Avi.í.

023 koxtyť řftpei«yitiř''3i«n1
4, ti') 24/7<0>

11 •1,C7 J4,Wi> tlí
—---- —------ .--nv-

13,15- M,í)36
12 ,n,io b8,«‘i:o; tís

OTd 121-Hčii/cy ksilh-ur iéptílfff!ty;' .nsini. .................™ 1 7., 8Ž of/vín ti?.

UŽ3 -Odh rapa ml Tdýťh tyčil! i ult pOroa t.0 pru ti y,v^H .)?,«« -ř0, 7:í/,
V l-Ufil Út.VAX 1

U ‘ 4(,|.,-8 n 4/n 44/K10
i2« - »c?t fcuví-du 13,15 60,030

-4*, „a**.* i ítM-íiHHíít.t,*'

Ohro !4<i l»5 C^*-řiá llor.7 (kontrnpp-**! <4&tí,460

v r.om otvati
J '!>'»■*.» - ř.VSrr.. t.<.

Sptac^Á/ia ciuc, S'^.26Iv i? !-SJ:2Í ., í 7.$e«hr3 Btžtídíťte



1-J í>3 kH <'u-rná Korá KVŮ-U51X íibvlÁá PfiST»PftCsTKK7(' BIS V^KOCsi"), řOIlVÝK, ílTVflpň A ťlfiSKň <18/203.0 Pro) , ť-Dkf 5:01'? j,I'ST

?i 0 s ■> V výkonu, [)c-Jí.’ý kAnn Ouu-ťj ro ivstw 'i\l ťrúiii.r?<ena sa Rovnota Hodrtolia
tšakj ha 7J mna2 pr^rrjjtiarrír. prAca í-.adgh.niat

n ~ lUiůOiéi ii,oe 13 3$, <soů
U - Oc.nkwicfe 'i3fi>3 .ioT?ríjr,o

v/iu^rf.^r.v - i-- hV^í f roi^k^uvnnyph výkonů péntofe^í. Činnoíifci 
<ill-VyMl ;o«fA|il f^r*N t o. t ftM '
036 •■kolíťatvjvdn! agdbou
o M-tVlvufvi r.tíadýrh lAaiífh p.ioal-ň piu-.t.i avtóříi

7,03 '131.5,000
i V /!! ř: «iiV,*3rt
37,03 00,730



Příloha č. P2 ZÁSADY PŘENOSU REPRODUKČNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH 
DŘEVIN

Tato Příloha obsahuje zásady přenosu reprodukčního materiálu a podrobnosti o evidenci při 
nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin.

I. ZÁSADY POUŽITÍ REPRODUKČNÍHO MATERIÁLU LESNÍCH DŘEVIN V RÁMCI ČR A JEHO 
UVÁDĚNÍ DO OBĚHU

1) Zásady přenosu reprodukčního materiálu (semen, semenáčků a sazenic) lesních dřevin 
určeného k umělé obnově lesa a k zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené 
k plnění funkcí lesa (dále také jen „reprodukčnímateriál lesních dřevin,c), a podrobnosti o 
evidenci při nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin a o evidenci původu 
založených lesních kultur, vyplývají z § 29 Zákona o lesích, a vyhlášky č. 139/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o 
původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování 
pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších 
předpisů. Podmínky, za nichž lze uvádět reprodukční materiál lesních dřevin do oběhu, 
stanovuje Zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, a vyhláška č. 
29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů.

2) Reprodukční materiál lesních dřevin musí vyhovovat příslušným ustanovením Zákona 
o rostlinolékařské péči. Sadební materiál určitých rodů lesních dřevin vyjmenovaných 
v příloze č. 9 vyhlášky č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování 
škodlivých organismů rostlin a rostlinných produktů, ve znění pozdějších předpisů, musí 
být opatřen rostlinolékařským pasem nebo náhradním rostlinolékařským pasem. 
Smluvní partner je povinen předat Lesům ČR originál rostlinolékařského pasu 
popřípadě náhradního rostlinolékařského pasu současně s Průvodním listem / Listem o 
původu reprodukčního materiálu lesních dřevin.

3) Veškerý reprodukční materiál lesních dřevin musí být doložen originálem nebo úředně 
ověřenou kopií předepsaných dokladů dle Zákona o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin, a vyhlášky ě. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon ě. 
149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění 
pozdějších předpisů (Průvodní list a průvodní štítek nebo List o původu).

4) Slučování reprodukčního materiálu lesních dřevin určeného k obnově lesa a 
zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa ve správě 
Lesů ČR Smluvním partnerem z různých oddílů je přípustné pouze po předchozím 
písemném souhlasu Lesů ČR.

5) Doklady dle bodu 3) této Přílohy je Smluvní partner povinen předat Lesům ČR vždy 
bezodkladně po dokončení zalesňování; před zahájením zalesňování je Smluvní 
partner dále povinen tyto doklady předat Lesům ČR v prosté kopii.

6) Vždy po ukončení Jarního nebo Podzimního zalesnění předá Smluvní partner Lesům 
ČR rozpis použití reprodukčního materiálu lesních dřevin v níže uvedené tabulce dle 
čísla revíru, porostních skupin, druhu zalesnění, čísla průvodního listu/listu o původu, 
dřevin, evidenčního č. uznané jednotky, redukované plochy a počtu sazenic. Povinnost 
doložit doklady dle bodu 3) této Přílohy tím není dotčena.

7) V případě dovozu reprodukčního materiálu ze zahraničí budou takové případy řešeny 
individuálně s ředitelstvím Lesů ČR.



Revír ě. Porostní
skupina
(místo
výsadby)

*Druh
zalesnění

Číslo
průvodního 
listu/listu 0 
původu

Dřevina Evidenční č.
uznané
jednotky

**Způsob
pěstování

Redukovaná
plocha
(ha)

Počet
sazenic
(ks)

* Drah zalesnění: H - první, V - opakované, P - podsadba
**Způsob pěstování: P - prostokořenný, K - krytokořenný, V - množený vegetativně, G - množený generativně 
(v případě šíje a podšije v kg S - surovina, O - osivo)



Příloha č. P3 PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ PĚSTEBNÍCH ČINNOSTÍ

A. Základní ustanovení

I. Tato Příloha obsahuje nezbytné zásady provádění vybraných Pěstebních činností. 
Specifikace výkonů může být dále upřesněna nebo i změněna v Příloze ě. Z2 - Ostatní 
informace.

II. Smluvním partnerem v ceníku uvedené ceny dodávaných prací obsahují náklady na 
mzdu pracovníků za provedení práce včetně zdravotního a sociálního pojištění, 
pracovní a ochranné pomůcky pracovníků, dodávaný materiál a přípravky, dopravu 
pracovníků, materiálu a přípravků na pracoviště pokud není v popisu níže nebo v 
Příloze č. Z2 - Ostatní informace uvedeno jinak. Součástí dodávky prací u všech 
výkonů je odstranění veškerých nádob, obalů, přepravek, zbytků chemikálií a ostatních 
materiálů (např. použité hřebíky) nejpozději do ukončení práce na pracovišti 
(v případě, že materiál dodaly Lesy ČR, bude vrácen do jejich skladu).

III. Jestliže při jakékoli činnosti Smluvního partnera dojde k poškození kmenů stojících 
stromů nebo Kořenových náběhů, musí být na náklady Smluvního partnera řádně 
ošetřeny do konce směny, během níž k poškození došlo. Vjezd techniky na 
nezpevněné linky a do Porostů je možný pouze za příznivých podmínek se souhlasem 
revírníka.

IV. Nebudou-li v Příloze ě. Z2 - Ostatní informace, v Projektu nebo v Zadávacím listu 
stanoveny jiné termíny pro provedení Pěstebních činností, jsou závazné tyto lhůty:

1) Obnova lesa sadbou: 

a) podzimní

prostokořenná od 1.9. do 15.11.

krytokořenná od 1. 7. do 15. 11.

V případě, že termín podzimního zalesnění bude ZL stanoven jinak, zejména pak 
v případě příznivého počasí, je Smluvní partner povinen zabezpečit reprodukční 
materiál rovněž tak, aby nedošlo k jeho poškození mrazem.

2) Termín aplikace chemických přípravků bude určen optimální dobou pro aplikaci 
(dle návodu k použití, vývoje počasí, vývoje škůdce, apod.), případně dle 
instrukcí revírníka. Způsob aplikace a množství použitého chemického přípravku 
budou stanoveny v souladu s návodem k použití přípravků, podmínkami aplikace 
a účelem použití přípravku tak, aby bylo dosaženo maximálního požadovaného 
účinku.

V. Smluvní partner je povinen používat chemické přípravky v souladu s platným 
Registrem přípravků na ochranu rostlin. Při manipulaci a použití chemických látek je 
Smluvní partner povinen postupovat v souladu se Zákonem o rostlinolékařské péči a 
vyhláškou č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších 
necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní partner Porostu vyhotoví a předá příslušné evidence v souladu 
splatnou legislativou Lesům ČR. Veškeré aplikace a nakládání s přípravky bude 
Smluvním partnerem prováděno v souladu s platným návodem k použití a 
bezpečnostními pokyny.



VI. Při veškerých činnostech je Smluvní partner povinen brán ohled zejména na zvláště 
chráněné části přírody, oznámená místa výskytu zvláště chráněných druhů rostlin, 
živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní památky, měřičské značky 
(kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické hranice), výstražná a 
informační značení všeho druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti.

VII. Veškeré Pěstební činnosti je Smluvní partner povinen provést po celé projektované 
ploše (Porost nebo část Porostu), a to v počtu MJ, pruzích, celoplošně (podle Projektu) 
nebo podle vyznačení v Porostu.

B. Podrobné podmínky provádění výkonů Pěstebních činností

I. Vyklizování ploch po těžbě

1) Úklidem Klestu je rozuměn úklid Těžebních zbytků. Úklid Těžebních zbytků musí být 
proveden bud’ jejich uložením do hromad či pruhů, štěpkováním, drcením, spálením 
nebo odvozem (výroba na Lokalitě OM) tak, aby plocha byla připravena k zalesnění. 
Způsob úklidu Klestu určuje Projekt, popř. Zadávací list.

2) Těžební zbytky a zbytky dříví musí být neprodleně nejpozději do konce pracovní 
směny odstraněny z lesních cest 1. a 2. třídy a lesních svážnic (ČSN 736108 z ěervna 
2016), resp. z lesních cest 1. až 3. třídy (ČSN 736108 z února 1996), značených 
turistických a ostatních tras, stezek a pěšin, chodníků, příkopů a vodních toků.

11 111,11 171,11 121,11 131 - Úklid klestu bez pálení ručně i mechanizovaně - snesení 
a uložení Těžebních zbytků do pruhů nebo hromad, šířka pruhů či hromady bude maximálně 2 
metry. Vzdálenost pruhů (hromad) bude minimálně lOm. Pruhy budou orientovány souběžně 
se stávajícími, příp. uvažovanými vyklizovacími linkami v porostní skupině (dle pokynů 
revírníka). V případě uložení do hromad či pruhů nesmí Klest znemožnit přístup ke stojícím 
stromům, tzn. stojící stromy nesmí být uloženým Klestem obrovnány.

11 411 - Drcení klestu - drcení Těžebních zbytků musí být vždy provedeno po celé určené 
ploše Porostu, ponechání nepodrcených ploch je nepřípustné. V případě terénních překážek 
(kameny, prohlubně) budou Těžební zbytky Smluvním partnerem vyneseny na vhodné místo 
a tam rozdrceny. Drcení musí být vždy provedeno až k povrchu půdy. Ponechání 
nepodrcených zbytků, které omezují následné pěstební práce včetně ručního zalesňování, je 
nepřípustné

II. Obnova lesa (zalesňování)
1) Cena dodávaného sadebního materiálu a semen není součástí ceny prací, je uvedena zvlášť 

v ceníku sadebního materiálu. Kromě sazenic dodaných Smluvním partnerem je možné 
k zalesňování použít vlastní sadební materiál Lesů ČR, pokud je to obsaženo v předaných 
Projektech. V tomto případě se na výzvu Smluvního partnera pověřený zaměstnanec Lesů ČR 
zúčastní přejímky sadebního materiálu ve školce.

2) Sadební materiál a osivo musí být v době výsadby nebo šíje v dobrém zdravotním stavu 
a musí odpovídat požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky č. 
29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů, a ČSN 48 2115 Sadební 
materiál lesních dřevin. Nebude-li dohodnuto jinak, musí být sazenice označeny



jménem výrobce a původem, tak aby nemohlo dojít k jejich záměně, tj. jeden štítek na 
každých 200 ks i započatých zalesňovaných sazenic na ploše, min. však 1 ks na 
zalesňované ploše.

3) Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin jsou obsaženy v Příloze č. P2 - 
Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin.

4) Činnosti související s obnovou lesa musí být provedeny v souladu s ČSN 482116 Umělá 
obnova lesa a zalesňování, tj. mimo jiné i odpovídající technologií sadby, která 
nedeformuje kořenový systém sazenice a zajišťuje zdárný růst sazenice s ohledem na 
buřeň; např. jamka 35 x 35 cm v případě úporné buřeně (např. třtina). Kořenový systém 
může být v souladu s touto ČSN před výsadbou zkrácen za předpokladu zachování 
dostatečného množství kořenového vlášení, max. však o 1/3 jeho objemu.

5) Se sadebním materiálem bude manipulováno a před výsadbou bude uložen tak, aby 
nedocházelo k vysychání kořenového systému, zapaření sadebního materiálu nebo jeho 
přehřátí na přímém slunci, či k jinému poškození ovlivňujícímu ujímavost a růst 
sazenic.

6) V případě nedostatku sadebního materiálu na trhu je Smluvní partner oprávněn po 
předchozí písemné dohodě s Lesy ČR použít k zalesnění sadební materiál, který 
neodpovídá parametrům výšky nadzemní části a maximálního věku podle ČSN 48 
2115.

7) Lesy ČR jsou oprávněny kontrolovat kvalitu a nakládání se sadebním materiálem při 
expedici ve školce, v průběhu dopravy, před výsadbou (manipulace, založení a uložení) 
i během výsadby.

8) Kořenový krček prostokořenného sadebního materiálu bude po zasazení v závislosti na 
době výsadby a stanovišti 2 (jaro) - 4 (léto a podzim) cm pod úrovní povrchu zeminy. 
Bal krytokořenného materiálu musí být překryt 2 cm zeminy.

9) Je-li dohodnuto ošetření sadebního materiálu jehličnatých dřevin proti klikorohu 
borovému před výsadbou, musí být provedeno prokazatelně a to ne dříve než týden před 
výsadbou. Název použitého přípravku a datum ošetření bude uvedeno buď v průvodních 
listech k sadebnímu materiálu v kolonce doplňující údaje Smluvního partnera (při 
ošetření ve školce) nebo v záznamu o použití přípravků na ochranu rostlin (při ošetření 
na místě výsadby).

10) Jehličnaté sazenice a semenáčky vysazované v období od 1. 4. do 31. 10. musí být 
ošetřeny proti klikorohu máčením před výsadbou, není-li v Příloze č. Z2 - Ostatní 
informace či v Projektu stanoveno jinak. Smluvní partner je oprávněn provést 
alternativní ošetření pouze za podmínky písemného předchozího souhlasu Lesů ČR, a to 
nejpozději do 3 dnů po výsadbě; úhrada ošetření - CK 25011.

11) Smluvní partner je povinen před zahájením výsadby proškolit veškeré osoby, které 
budou tuto činnost realizovat, o správném způsobu manipulace se sadebním materiálem 
a o způsobu výsadby.

16 011,16211 - Sadba a podsadba - ruční + mech. - jamková - vyhledání místa pro jamku 
ve sponu stanoveném v Zadávacím listu, strhnutí dmu nebo silné vrstvy humusu o rozměrech 
jamky na minerální zeminu, prokopání jamky po celé ploše, odstranění kamenů a 
překážejících kořenů. Při výsadbě prostokořenných sazenic úprava dna jamky dle tvaru 
kořenů (u smrku vytvoření kopečku uprostřed jamky), vložení sazenice, rozprostření kořenů



do přirozené architektoniky s přidáním trochu organické hmoty z okolí jamky, jejich překrytí 
zeminou, střední umáčknutí zeminy za účelem vytlačení vzduchu a jemné nakypření horní 
vrstvy zeminy (překrytí hlínou) za účelem přerušení kapilární vzlínavosti. Velikost jamek při 
zalesňování musí odpovídat velikosti kořenového systému zalesňovaných sazenic a výsadba 
nesmí způsobit jeho deformaci. Není-li v Zadávacím listu nebo v Příloze č. Z2 - Ostatní 
informace uvedeno jinak, míní se jamka o rozměrech 25 x 25 cm prokopaná do hloubky 
odpovídající přirozené architektonice a velikosti kořenového systému, min. však 15 cm, 
případně s využitím půdních vrtáků odpovídající velikosti.

16 041, 16 241 - Sadba a podsadba - ruční + mech. - sázecími rourami nebo dutými rýči - 
velikost sázecí roury (dutého rýče) musí odpovídat kořenovému bálu sázené sazenice, resp. 
semenáčku.

III. Ochrana mladých lesních porostů proti zvěři
Ochrana musí být provedena na plochách uměle zalesněných u všech jedinců cílových dřevin, 
u přirozených náletů a nárostů v rozsahu odpovídajícím počtu sazenic při umělém zalesnění.

Při projektování i realizaci je zohledněn dosavadní nezdar v kultuře, popřípadě ochraňovaní 
jedinci z přirozené obnovy a takto jsou také činnosti převzaty a hrazeny.

1) Chemická ochrana

Musí být ošetřen terminální výhon, pokud Projekt nestanoví jinak.

23 121 - Nátěr nebo postřik kultur repelenty - zimní - délka ošetřeného výhonu je min. 
1/2 jeho délky, max. do 25 cm. V případě listnaté výsadby do 50 cm výšky sazenice se 
ošetřuje min. 1/2 výšky sazenice. Odchylky je nutné odsouhlasit s revírníkem. Manipulace 
a případné naředění dle návodu výrobce, rovnoměrné nanesení přípravku na terminální 
výhon. V době přejímání musí ošetřená kultura splňovat podmínku úplného zaschnutí 
přípravku.



C
en

ífc
 p

ěs
te

bn
íc

h 
Č

in
no

st
í (

Č
ás

t A
 *

 ce
ni

t -
PČ

J
Příloha č. P4 CENÍK PĚSTEBNÍCH ČINNOSTÍ

I

5?
v 1

\ 1.
—

1
f51

I

Wfí

I

wl^j

Lj:
i-

ifl'

■

i

s
M'e.
%

#

i I



Ceník pěstebních činnosti '(část B - cenik $*Ma)
Mablžtnt @#na sad, materiálu §02 070 Kč

i«#ai terna; lescusetttóvfí*, #.r,o.
yý*w'((l»wil.i)lB»hW»k4íl>vtatet*íi4»PI»fel*iží 10:60732647
:ts c«mi Mm u*lee; YsIháStrana 43

obws: deUcovfG*

"“T^Tř^Kta^ý; 
<láí«« lujfcéiš^, 

nsiínf oJ

m dfcwldi typ
r • ••

ww«r
, mnoíitvl «w»

lK>V,r' i Ol—
i - , & 'C > M í> řni 8AI1 1 r "i 1
1 m m ....... ....fi .trní. PRK I 25.800 o uf. 'i

18245 Esa,,. ;4 IWW SAD | ■51W
@155 m WMTOfiSď^' 3 WH' SAD 1 31,StíJ . 7##
20145 w fiífflinéřfcy ,Awm ‘"MB | %m i fl@9

■.4ÍŽŠ? m sazgmfcw 5 (ITftt Pík | mm 'JOJii
4225# ÍPBZ ÍHBflteě 5 lít®. Ppiž | ii® 9 000

M ' 'tím vBZ BMífiia* A mm PRK 1 “"tw
5Ů15# #K sřnifrtéíkv B mm SAD ás.áss .13 ÓM
51* Hl ťíiiMfc# ii t nul' SAD 1 3,403 lípu

‘ 5' B«n«ážM š itíflftío min, A»t4Íéa teíwwvítw í;rď» i (smri.l ii pKlr-Mrťiqllsň <$? km* •Tirifati (MuU adi.au tmvtefert, «».«/
an|, ffll« HííiJsa kofiawsfiw křfifeu v roaSH i *o v>íilísKy ?S<Zí>it4v plr.ltyfrn řPjhj. 
ssW&ftřiný; npKwMnmliikiiMf kéMtwt; sAOfjSitwy swil-yvucj £ih i *f >ř^ > ,j«yw>ý

twťJ 80 fflnj,
1 pMí^fiísíi 
■ úi sanHKiněttó niaiértáfa umoíaM v g«g|

vtpmeoMlb l,:]*<4rt«lsl



Příloha Č. Z1 Vzor zadávacího listu - pěstební činnosti

Zadávací list č. Ze dno
Adresa SP:

IČO:
PSČ: DIČ:
Adresa Lesů ČR: Lesy České republiky, s.p., lesní správa

IČO: 42196451
DIČ: CZ 42196451

Předmět objednávky:

porost výkon t.j. množství Poznámka

Dne: Za Lesy ČR převzal Za SP předal

Dne: Za Lesy ČR akceptoval



Příloha č. Z2 OSTATNÍ INFORMACE

Ostatní Informace

miiw za Močky.

íteteŮJ;
n*aw OJsfLS Černá Hora

étaií KR: 
iíb#»Kl4lrwj 

výWtiw p»3 
Celtová. tí«na (KftE

^^iT^iifrMroirr?ni: 
plsteiíml einnaali na ts černá ttť>re> revíry 

——-_&MflSiáiAflaatoMcft—_—_

"FOTTWÍ

>• n^dMn BŮJ- i i ‘.yjt irrtlLřil ni rtfAupt iliu '.ytilúhu >i< pf:t |if- ,li-t ni řliuiunt-iti; fR^irjriiHiTni.Knnhkřni ncn^oip pro covdzku i*a
f lr ni t pf.jyi i, tnii',t
ioLlřtujií Ivuft u líikJiímNu Ir 'úi' tfi li pmri tú-i-iň rirdítťky wa/rié u uo roM^ch KunStát e
fcfosíivtoe,

.Mdli\ Pí: .1 ti It(11 11 lil Ijý'ím|.'*r*|r 
on 1115 f'1 A h .«!fli Plřiift hi-r púrri,
011'lii Drcnul Mrúu

1 ,Jr'T[i BrnÍÉWKrt r ppřwpvrnú pf.jy ismknvd vtclr..- zp|ljtónl adtliriliio materiálu 
o?3 1?,<iť'>ir,inP mlMím Vnáh prroiíi prou 5vť?< núfiw^n t&iai/e 
tHfi Wti r.’«'ií sciw.i rin rnpfmikM>rm’! pí dy dulý rýt vrt lna 20|ISú'Ml ^Hdeíiiilf 10 isisiínlMu 

4*íi p nmrAinl ?0|íl, fiHKři I H. i, p.tpruiň nnw.-ml lirami «,y o uMuste 
Rum '1 Km ú.l 51 * ni lir.mnP pí ’T i vrúnlrh řdrnjíi 1 nř, siupníi & '• iii.i, oCd 113 a 11 *5
úÍiliSi$7i’t

i2,i*!t;iU|«ini PI O ;i I Vf>

HO • Di/ii ilKú M 1 iititiin.r 
.11 > Djr!i ir kň vn IrnriíM 
01 ■ Ůť‘jkurnKJ'1,1 f sr-cnlimi

umí •i'»VT»i**",'!,iun»na*,>i

kva (
4

Ml* rú- U I r M M-< ™ *1 t| ♦ r»*>?

■ .•»>« • n»»r'•tmu m-r t 1 iin;> mm mhu mih <»t um mu mi * um 1 mu inu mu mnu mi|u um mu -.+=m i^ni uir* hhiUi um-r <
l ni i' iiiplumlllih ji li .ti ; 1 'i'y|f ll’■•r irpni.Jitl pílpwiA/j pro r.rprar j r>iet u '■ uMniiJirfll liksinl siite&íiíj ,t
ijn iinlfljjliúti l.r, lil ďi Wr'ith‘11-1 W, ri r«i|.iirl oylfil.ijn lú1, '»<nvi MmjnrjnDMifJrraf »‘ú (illpQVůli b)VioU 'íulirtitl ífc.íflj 
.i<i|iAÍ,ulIpc'júl Vjflnoí.1 miío [iflpi í.j.ii.iiřit.-iíiorútntiti v phfnrii1', ?n |o |'nhtt přiiiVtiÍ*dcVíp 3>«*žno 4' Be1c1r.yi'inluí’íi!č,eiíM,
|0 pcúoťlůlir puniťjijun 1 ní Ijiium Li ,ij ÍjR

ístídol' l) fíK.kjr il 1 f H

Dlil^í úůííuiStníWťl ýúu PtV

-1. i»«TU-*.r-rin

prnVnriBiii fn-ni Nlri.íti/l^irrťi’ lifiíiltreHltiviírid zldí«ůClfnl líssjf ill« vjríjája fCtciú i i EiktLŠinlho r.tBVLt V Í*S5m

11111 lllli.r (lý hlml, ir 1 M‘)*3
11/<li fviíiftníýMWil ť',T0!i"A .................................., , _
11:511 h 'yj nr jjjnni’,7s!iV'ii cpiT/iriky r"ok'p. JiJpó raiřpíVa |iiMHy\lůÍ4«jB»í"ls’Í5rn,’

1/riWdi nmú i| jn-r (ňvB^ din liořil.rírnÍMO 1,’ánodÍiátó 1 ■ c'IprivíUsílL-M/úlilii *.(•' Wi/iUi.'’
1ú,r.ift iřihu >ú<ÍIýht nřrňm.fiilp siieiiini líram, u ;:!ém oíi.araiu iiuiiiíi tyCÍt,sířlVi.i< iíňcíhS'irM«i,"ii1i

íiúf,a'< ;it ú f;ořoni>yí ó áolp aúi.ji 4’iu Bon icuíjÍKu, ^ '' * * ’

531 řlí siAiftt fiiillur rrnrbnlv-únini ^ ( 

ilicrplnvit;  jrprnlH
tlPtoin; as.B.íttW



Tato Příloha platí pro vymezené území (dále jen VÚ).....................
1. Na daném VÚ se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:

Příloha č. Z4 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo
-hasiče 150
- lékařskou záchrannou službu 155
-policii 158
- integrovaný záchranný systém 112
- revírníka (lesníka, správce toků):

3. Smluvní partner:
3.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí.

3.2 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe,
případně u svých zaměstnanců a spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě 

vzniku pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 
2 nařízení vlády ě. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní 
osobě Lesů ČR k provedení záznamu o úrazu v evidenci Lesů ČR,

b) řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků 
výrobců,

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za 

neohrožení ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, 
produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na 
ochranu rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných 
pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci 
s nimi,

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky 
nebo Lesů ČR či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění 
činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání 
nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, 
případně nedodržením obecně závazných právních předpisů,



j) za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou 
osob nebo materiálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich 
bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

k) stabilizaci lesních skládek dříví.



Příloha č. Z5 ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY

Tato Příloha obsahuje zásady pro rozdělávání ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných 
Těžebních zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.

Smluvní partner je oprávněn používat otevřený oheň pouze v souladu se Zákonem o lesích a 
obecně závaznými právními předpisy k požární ochraně. Při pálení Klestu, kůry, dále 
nevyužitelných Těžebních zbytků (dále jen ,,pálení“), je povinen dodržet tyto podmínky:

1) V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky mohou v období nepříznivém pro
vznik požáru povolit Lesy ČR z těchto důvodů:

a) Výrazného snížení produkční plochy uložením Klestu a Těžebních zbytků do 
pruhů.

b) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců.

c) Neúměrného zvýšení pracnosti při snášení Klestu do pruhů.

2) V období listopad až březen lze provádět pálení při dodrženi těchto požárně
bezpečnostních opatření:
a) Smluvní partner je povinen předem oznámit Lesům ČR termín zamýšleného 

pálení. Lesy ČR jsou oprávněny zamýšlené pálení zakázat. Před započetím 
pálení Smluvní partner oznámí operačnímu středisku příslušného hasičského 
záchranného sboru den, dobu a místo zamýšleného pálení a jméno osoby 
odpovědné za pálení.

b) Pálení musí provádět nejméně dvoučlenná skupina s určeným vedoucím, který 
musí být starší osmnácti let. Přímý vedoucí skupinu seznámí s pracovními 
postupy, s pravidly pro pálení, základními požárními předpisy, způsobem 
přivolání pomoci a upozorní na zvláštnosti pracoviště z hlediska požární 
ochrany.

c) Pálení lze provádět pouze v první polovině pracovní směny.

d) Na pracovišti musí být k dispozici nářadí k zamezení šíření ohně (motyky, 
lopaty).

e) Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, 
na mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech.

f) Ohniště nesmí být založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých 
porostů první věkové třídy.

g) Místo určené k pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem 
širokým nejméně 1 metr, kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až na úroveň 
minerální půdy.

h) Pracoviště lze opustit až po úplném uhašení ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno 
shrnout směrem ke středu ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje 
ohniště.

i) Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby 
vydatného deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při 
pálení za sněhové pokrývky.



j) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno.

k) Je zakázáno pálit za silného větru.

l) Je zakázáno k zakládání ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, 
jehož hořením vznikají jedovaté látky (např. pneumatiky, duše, apod.).

Smluvní partner je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat 
požární předpisy týkající se manipulací s pohonnými hmotami a oleji v lese.




